
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 0406754616 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: SILLA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Anna Corva Tel: 0406758775 E-mail: CORVA@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Misiana Barbadoro Tel: 0406754352 E-mail: BARBADORO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1043 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA PROMOZIONE E PROTEZIONE SOCIALE 
SERVIZIO DOMICILIARITA' 
 

REG. DET. DIR. N. 1043 / 2014 
 
Prot. corr.n.17/14-16/1-22(7274) 

OGGETTO: Convenzione tra la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Trieste e il Comune 
di Trieste per la gestione dei servizi di accoglienza dei cittadini stranieri richiedenti asilo 
temporaneamente presenti sul territorio della provincia di Trieste.Incremento 
dell'accertamento 2014/79 e dell'impegno 2014/1542. 

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Premesso che con: 
 

DX n. 995 dd. 04/04/2013 è stato deciso di stipulare apposita convenzione tra la Prefettura - 
Ufficio Territoriale del Governo di Trieste ed il Comune di Trieste, per la gestione dei servizi 
di accoglienza dei cittadini stranieri richiedenti asilo temporaneamente presenti sul territorio 
della provincia di Trieste approvando il relativo schema di convenzione, a disciplina del 
funzionamento del servizio per il periodo compreso tra la data di sottoscrizione della 
convenzione fino al 31/12/2013, fatte salve eventuali proroghe autorizzate dal Ministero 
dell’Interno come specificato nella convenzione di cui trattasi; 

DX n. 2298 dd. 22/07/2013 è stato deciso di stipulare le convenzioni Rep. n. 91588 dd. 
23/09/2013 con il Consorzio Italiano di Solidarietà- I.C.S. - Ufficio Rifugiati di Trieste Onlus e 
Rep. n. 91271 dd. 30/08/2013 con la Fondazione Diocesana Caritas Trieste - Onlus per la 
gestione dei servizi di accoglienza dei cittadini stranieri richiedenti asilo temporaneamente 
presenti sul territorio della Provincia di Trieste fino al 31/12/2013; 

DX n. 4839 dd. 31/12/2013 è stato deciso di approvare la spesa di euro 70.000,00 e di 
accertare l’entrata complessiva di euro 70.000,00 contestualmente alla proroga della 
convenzione in essere con la Prefettura – U.T.G. e conseguentemente con l’ICS-Consorzio 
Italiano di Solidarietà –Ufficio Rifugiati di Trieste Onlus e con la Fondazione Diocesana 
Caritas Trieste Onlus; 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 0406754616 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: SILLA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Anna Corva Tel: 0406758775 E-mail: CORVA@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Misiana Barbadoro Tel: 0406754352 E-mail: BARBADORO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1043 

 

DX n. 725 dd. 05/03/2014 è stato deciso di stipulare apposito atto aggiuntivo alla convenzione 
in essere tra Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Trieste ed il Comune di Trieste ed 
inoltre di incrementare l’accertamento 2014/79 di un importo pari ad euro 500.000,00 e di 
incrementare l’impegno 2014/1542 di un pari importo di euro 500.00,00; 

ritenuto, pertanto,opportuno provvedere, nelle more dell'approvazione del bilancio 
di previsione 2014, considerato che permane una situazione di emergenza riguardante i flussi 
in entrata sul nostro territorio, ad un incremento sia dell’accertamento 2014/79 sia 
dell’impegno 2014/1542 per il periodo compreso dall’01/04/2014 al 30/04/2014, nelle more 
della formalizzazione di un ulteriore atto con la Prefettura - UTG di Trieste, secondo le 
direttive di cui alla Circolare del Ministero dell’Interno numero 0000717 dd. 09/01/2014 su 
“Afflusso di cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale individuazione di 
strutture di accoglienza”; 

 

valutato pertanto necessario: 

 

• incrementare l’accertamento 2014/79 di un importo pari ad Euro 165.000,00 al Capitolo 305 
– C.E. G210Y- Programma 00203 progetto 00001 – conto 04002 sottoconto 00001;  

• incrementare l’impegno 1542/2014 di un importo ad Euro 165.000,00 al Capitolo 2757 – C.E. 
G210Y Programma 00203 progetto 00001 – conto 03003 sottoconto 00019; 

 
visti gli artt. 107, 147 bis e 179, 183 e 184 del T.U. E.L. approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 
267;  

 
visto l’art. 131 dello Statuto Comunale entrato in vigore il 13/07/2001, 

 
DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 
 
1. di apportare le seguenti variazioni agli accertamenti di seguito elencati :  

Anno Accertamento Descrizione Cap Importo Segno 
variazione Note 

2014 20140000079 Proroga delle 
convenzioni con la 
Prefettura-Ufficio 
Territoriale del governo 
di Trieste, l'ICS e Fondaz. 
Caritas per serv. 
accoglienza rifugiati 17/13 

00000305 165.000,00 +   

 
 
  
 
 
 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 0406754616 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: SILLA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Anna Corva Tel: 0406758775 E-mail: CORVA@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Misiana Barbadoro Tel: 0406754352 E-mail: BARBADORO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1043 

 

 2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati :  
Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 

variazione Note 

2014 20140001542 0 Proroga delle convenzioni con 
la Prefettura-Ufficio 
Territoriale del governo di 
Trieste, l'ICS e Fondaz. Caritas 
per serv. accoglienza rifugiati 
17/13 

00002757 165.000,00 +   

 
 
  
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Dott. Mauro Silla 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 31/03/2014 12:34:35
IMPRONTA: E5C3DFE11061FF65795C2C976AA8E05E22AD478B1924E1152EF833425C7597B6
          22AD478B1924E1152EF833425C7597B6722665CE74B431F5477BE511B028E1B9
          722665CE74B431F5477BE511B028E1B9394056A2EECFAD450A6BDD1DAB10AD6B
          394056A2EECFAD450A6BDD1DAB10AD6B44BC4B2A9B29D55006A52742508EBD67


